
1 

 

Назив наручиоца: ЈКП „Градско зеленило“ Нови Сад 

Адреса: Нови Сад, Сутјеска 2 

 

Деловодни број:  014.2-7209/1 

Датум: 07.09.2017. године 

 

 

На основу чл. 54. и 63. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС” бр. 124/2012, 

14/2015, и 68/2015), и Решења о образовању комисије за спровођење поступка јавне набавке 

број 014.2-6888/1 од 22.08.2017. године, Комисија за јавну набавку је припремила: 

 

 

ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ ИЛИ ПОЈАШЊЕЊА У ВЕЗИ СА ПРИПРЕМАЊЕМ 

ПОНУДЕ ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ РАДОВА ЈНОП 12/2017 – ИЗГРАДЊА ОБЈЕКАТА СА 

ПАРТЕРНИМ УРЕЂЕЊЕМ И ПРАТЕЋОМ ИНФРАСТРУКТУРОМ НА ЛОКАЦИЈИ 

НОВОГ РАСАДНИКА 

 

 

 

Дана 05.09.2017. године примљен је допис путем електронске поште којим 

заинтересовано лице тражи додатну иформацију или појашњење у вези са припремањем 

понуде за јавну набавку радова – Изградња објеката са партерним уређењем и пратећом 

инфраструктуром на локацији новог расадника, у отвореном поступку јавне набавке број 

12/2017. 

 

Питањa: 

 

Имајући у виду обим предметних радова сматрамо да предвиђени рок за давање 

понуде није довољан за припремање прихватљиве понуде. Те Вас молимо да продужите рок 

за подношење понуде како би заинтересовани понуђачи могли адекватно сагледати радове и 

припремити прихватљиву понуду, а све у складу са важећим законским прописима. 

 

 

Такође напомињемо да смо сагласни са примедбама које су већ  изнели 

заинтересовани понуђачи, а које су објављене на порталу јавних набавки, а тичу се: 

-  превисоко постављених и дискриминишућих додатних услова поготову у погледу 

техничког капацитета који се односи на захтев да понуђач мора да има минимум 1 

(једну) асфалтну базу капацитета минимално 150т/час, на удаљености до 70 км од 

места извођења радова, која је у претходне три календарске године производила 

минимално по 20.000 тона асфалта сваке године.  

 

 

- нејасних обавезних услова у погледу важеће дозволе надлежног органа за обављање 

делатности која је предмет јавне набавке, ако је таква дозвола предвиђена посебним 

прописом. Наиме, захтевате Лиценцу или Решење Републичког геодетског завода за 

вршење геодетских услуга посебне дозволе за извођење која није неопходна, док 

обављење послова извођења посебних система и мера заштите од пожара нисте 



2 

 

навели као обавезан услов, иако је иста предвиђена посебним прописом. Такође, нисте 

прецизно навели начин на који се доказује горе наведени услов, као ни ко га издаје. 

 

 

Надаље, истичемо да је додатни услов у погледу пословног капацитета да је понуђач у 

претходне 3 (три) године (2014., 2015. и 2016.) и у 2017. години до рока за подношење 

понуда извео радове на изградњи објеката са инсталацијама „од темеља до крова“, укупне 

бруто повшрине минимум 8.800 м² такође дискриминишући и да ограничава конкуренцију, 

чиме је наручилац повредио основна начела јавних набавки. На основу овакве формулације 

произилази да понуђач који је извео радове на изградњи објеката са инсталацијама а који не 

представљају изградњу „од темеља до крова“ не испуњавају наведени услов, иако је укупна 

бруто површина таквог објекта знатно већа од 8.800м2. 

 

 

Одговори: 

 

1. У складу са чланом 59. Закона о јавним набавкама Наручилац може да објави претходно 

обавештење о намери да спроведе поступак јавне набавке. Наручилац је дана 27.01.2017. 

године објавио претходно обавештење на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца www.zelenilo.com. На основу члана 95. Закона о јавним набавкама рок за 

подношење понуда у отвореном поступку не може бити краћи од 15 дана од дана када је 

објављен позив за подношење понуда ако процењена вредност јавне набавке није већа од 

износа из члана 57. Закона о јавним набавкама и ако је Наручилац објавио претходно 

обавештење у року од најмање 35 дана, а највише 12 месеци пре објављивања позива.  Позив 

за подношење понуда, деловодни број 014.2-6888/3 и Конкурсна документација, деловодни 

број 014.2-6888/2 су објављени на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца 

дана 26.08.2017. године и рок за подношење понуда је 16 дана, тј. 11.09.2017. године. 

Наручилац сматра да заинтересовани понуђачи могу припремити прихватљиву понуду у датом 

року. 

 

2. Наручилац у делу 4.1.2 Додатни услови за учешће у поступку јавне набавке из члана 76. 

ЗЈН, тачка 3. технички капацитет подтачка 3.19. захтева минимум 1 (једну) асфалтну базу 

капацитета минимално 150т/час, на удаљености до 70 км од места извођења радова, која је у 

претходне три календарске године производила минимално по 20.000 тона асфалта сваке 

године. Све услове и захтеве у конкурсној документацији Наручилац је дефинисао полазећи 

од својих објективних потреба, а не у складу са пословним и економским интересима 

потенцијалних понуђача и у складу са тиме Наручилац остаје при наведеном услову који се 

односи на наведени технички капацитет. Имајући у виду да се располагање захтеваном 

техничким капацитетом може између осталог доказати и уговором о закупу, Наручилац није 

повредио начело обезбеђивања конкуренције, односно члан 10. ЗЈН. 

 

3. Наручилац захтева у делу 4.1.1, 4.2.1. и 4.3.1. Обавезне услове за учешће у поступку јавне 

набавке из члана 75. ЗЈН, подтачка 5. да понуђач има важећу дозвлу надлежног оргна за 

вршење геодетских услуга. У складу са Законом о државном премеру и катастру („Сл. гласник 

РС“, бр. 72/2009, 18/2010, 65/2013, 15/2015 – одлука УС, 96/2015 и 47/2017 – аутентично 

тумачење) поседовање лиценце РГЗ-а је потребно за следеће позиције из предмера и 

предрачуна:  

Страна 162/304 број позиције 1 

Страна 181/304 број позиције 1 

Страна 195/304 број позиције 1 
Наручилац је дана 01.09.2017. године извршио Прву измену конкурсне документације број 
014.2-6888/2-1 и изменио тачке 4.1.1, 4.2.1. и 4.3.1. Обавезне услове за учешће у поступку 

http://www.zelenilo.com/


3 

 

јавне набавке из члана 75. ЗЈН, подтачка 5. која гласи: 
Понуђач је у обавези да има дозволу надлежног органа за обављање делатности која је предмет 
јавне набавке, ако је таква дозвола предвиђена посебним прописом: 
ДОКАЗ:  
5.1. Лиценцу или Решење Републичког геодетског завода за вршење геодетских услуга 

5.2. Важећу дозволу надлежног органа за извођење радова на заштити од пожара и посебних 

система и мера заштите од пожара. 

 

4. Наручилац захтева у делу 4.1.2. Додатни услови за учешће у поступку јавне набавке из 

члана 76. ЗЈН, тачка 2. пословни капацитет подтачка 2.1. да је понуђач у претходне 3 (три) 

године (2014., 2015. и 2016.) и у 2017. години до рока за подношење понуда извео радове на 

изградњи објеката са инсталацијама „од темеља до крова“, укупне бруто површине минимум 

8.800 м². Наручилац је захтевани услов пословног капацитета поставио у складу са предметом 

јавне набавке, с озбиром да је укупна бруто површина свих објеката које треба изградити 

4.443,32 м². Наручилац сматра да наведеним захтевом за испуњење пословног капацитета 

Наручилац није повредио члан 77. Закона о јавним набавкама. Све услове и захтеве у 

конкурсној документацији Наручилац је дефинисао полазећи од својих објективних потреба, а 

не у складу са пословним и економским интересима потенцијалних понуђача и у складу са 

тиме Наручилац остаје при наведеном услову који се односи на наведени пословни капацитет. 

 

 

На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама Наручилац одговор објављује на 

Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца www.zelenilo.com 

 

 

         Комисија за јавне набавке 

 

 

                                                                                            

         

       

                                                                                                   

http://www.zelenilo.com/

